GMO

REPORTS & FINANCIAL STATEMENTS

For the year ending 31 December 2020

GMO UK LIMITED Company Number: 04658801

30/04/2021 COMPANIES HOUSE

CONTENTS

Strategic Report	1 - 3
Directors' Report	4 - 5
Remuneration Code	6
Independent Auditor's Report	7 - 9
Consolidated Statement of Comprehensive Income	10
Consolidated Balance Sheet	11
Company Balance Sheet	12
Consolidated Statement of Changes in Equity	13
Company Statement of Changes in Equity	14
Consolidated Cash Flow Statement	15
Notes to the Financial Statements	16 – 28

STRATEGIC REPORT For the year ended 31 December 2020

The Directors present their strategic report of GMO UK Limited (the "Company") and its subsidiary GMO Investment Management Company (Ireland) Limited ("GMO IMC"), (together the "Group") for the year ended 31 December 2020.

REVIEW OF THE BUSINESS AND FUTURE DEVELOPMENTS

The Company is a wholly-owned subsidiary of Grantham, Mayo, Van Otterloo & Co. LLC ("GMO LLC"), a limited liability company organised under the laws of the Commonwealth of Massachusetts, USA.

The Group's principal activity is that of investment management services and includes GMO IMC providing management services to collective investment schemes authorised by the Central Bank of Ireland ("CBI"). There have not been any material changes in the Group's principal activity in the year under review.

Following approval by the Directors, effective 1 January 2020, the Company (i) transferred the business of the Company's Dutch branch to its sister company, GMO Netherlands B.V. ("GMO BV") in exchange for the issue of shares in GMO BV, and; (ii) transferred the shares in GMO BV to GMO LLC by way of a dividend in specie, and; (iii) sold to GMO BV intangible assets representing underlying customer relationships and all related intangibles for certain clients domiciled in the European Union and European Economic Area. The intangible assets sold represented approximately 30% of the assets serviced by the Group. The Company's Dutch branch was deregistered from the Dutch Chamber of Commerce (KvK) effective 1 January 2020.

On 19 December 2016, the CBI published the final version of the guidance on its consultation paper 86, entitled Fund Management Companies – Guidance ("CP86") which is focused on the effectiveness of Irish fund management companies ("FMCs"). In 2019, the CBI began a thematic review of CP86 and on 20 October 2020, the CBI released the findings of the thematic review in an industry letter (the "Dear Chair Letter"). The key findings included inadequacies in respect of resourcing within FMCs and in particular, the CBI's expectation that all FMCs should have a minimum of three full-time employees of which a clear and convincing preponderance are located in Ireland. In response to the Dear Chair Letter GMO IMC is evaluating options to meet the CBI's expectations, including new hires and/or the transfers and secondment of personnel from its affiliates.

There are current uncertainties in the economy related to the COVID-19 pandemic that emerged in early 2020, which at times led to increased market volatility. The period over which such uncertainties will persist, as well as any longer term adverse effects on the world economies and markets, is difficult to predict as the situation persists. The Group's revenues and results for the next financial year and beyond may be adversely impacted by COVID-19, and the extent of such impact will depend on how long the pandemic continues and other factors, including its effect on world economies and markets. The Directors have considered the uncertainties and impact on the business in the going concern accounting policy forming part of these financial statements.

As shown in the Statement of Comprehensive Income, the Group's turnover decreased by 29% (2019: increased by 26%), administrative expenses decreased by 18% (2019: decreased by 13%) and other operating income increased by 213% in the year (2019: decreased by 56%). Other operating income (see note 2) includes a £7.1m gain recognised on the transfer of the Dutch branch and the intangible assets. Excluding this gain, other operating income increased by 21%. The Group's profit after tax increased by 20% (2019: increased by 31%).

The consolidated balance sheet shows the Group's net assets decreased by 34% from £21.2m to £13.9m in the current period.

Key performance indicators of the Group are:	2020	2019
Assets serviced by the Group as at 31 December (Decrease)/increase in assets serviced by the Group for the year ended 31 December	£9.38bn (24%)	£12.31bn 5%
New business won by the Group for the year ended 31 December	£0.03bn	£0.1bn

Other than the aforementioned transactions the Directors are not aware, at the date of this report, of any material changes in the Group's activities in the next year.

STRATEGIC REPORT
For the year ended 31 December 2020

DIVIDEND

Dividends of £22,237,327 (2019: £9,500,000) were distributed to GMO LLC during the year (see note 8). On 14 April 2021, the Directors approved the payment of a dividend to GMO LLC of £6,000,000 reducing the shareholder's funds by the corresponding amount.

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

The Group's primary objective is advising clients and arranging for their investment in products with the goal of delivering superior investment performance. In this context, the principal risks related to the Group's business have been identified as: (a) poor investment performance by the GMO LLC Group leading to a loss of client revenue; (b) changes in the demands of clients, which may lead them to allocate assets away from the Group or its affiliates; (c) a material fall in financial markets, which would impact asset-based revenues; and (d) the loss of clients related to unsatisfactory service.

Additionally, the Group has identified the following other potential risks: (a) losing key personnel; (b) financial risk and fraud; (c) liquidity risk; (d) operational and information technology risk (including cyber security risk); (e) remuneration risk; (f) regulatory risk; (g) conduct risk; and (h) business continuity risk in the event of a disaster.

FINANCIAL RISK MANAGEMENT OBJECTIVES AND POLICIES

The Group closely monitors its exposure to financial risk. The Group does not enter into any hedging transactions for its own accounts. The Group's principal financial assets are bank balances and trade and other debtors. These represent the Group's exposure to credit risk in relation to financial assets. The Group has no borrowings and, therefore, its exposure to interest rate risk is limited to returns achieved on any investments of its financial assets. The Group is exposed to currency risk from the conversion of the fees received and expenses in currencies other than pound sterling, which is the functional currency of the Company and the subsidiary undertaking, and the presentational currency of the Group. These risks are within the Group's appetite.

SECTION 172(1) STATEMENT

The Directors acknowledge that they must act in a way they consider, in good faith, is most likely to promote the success of the Group for the benefit of its members, while also considering the broad range of stakeholders who interact with and are impacted by our business. Throughout the year, while discharging their duties, section 172(1) requires directors to have regard, amongst other matters, to the:

- the likely consequences of any decision in the long term;
- the interests of the Company's employees;
- the need to foster the Company's business relationships with suppliers, customers and others;
- the impact of the Company's operations on the community and the environment;
- the desirability of the Company maintaining a reputation for high standards of business conduct; and
- the need to act fairly as between members of the Company.

The Directors consider the following to be the Group's key stakeholders:

Shareholders

The Group is a wholly-owned subsidiary of GMO LLC, a private partnership whose sole business is investment management. The Group benefits from the infrastructure and policies of the global GMO business and aligns to an overall willingness to act and communicate our investment insights with conviction for the benefit of our clients, which differentiates us from competitors who may temper advise to limit career risk and firm conflicts.

STRATEGIC REPORT (continued)
For the year ended 31 December 2020

Employees

The Company regularly engages with employees through various initiatives. Notably, Company employees, together with all GMO LLC employees, participate in regular "Town Hall" meetings, where information about the GMO LLC group strategic direction, recent financial results and other information is broadly disseminated. Such meetings include active Q&A sessions to encourage employee engagement and gather feedback. The Group is focused on employee wellbeing and conducts periodic surveys focused on culture and engagement. In addition, the Group invests in its people, across all career stages, with the same long-term view that is brought to investing on behalf of our clients. The Group offers learning and development opportunities for all employees and seeks to foster an environment that encourages and supports continuous growth. The Group offers competitive compensation and benefits, and strives to provide a flexible working environment in which all employees are able to excel.

Customers

The Group is committed to upholding the Financial Conduct Authority's Treating Customers Fairly ("TCF") objectives. The Company aims to treat clients fairly and deliver high quality services which meet their expectations through their relationship with the GMO LLC group.

Both the Company and the GMO LLC group value client relationships and collaborate with clients over the long term to provide the investment results, research and candid advice they need to meet their goals. We strive to offer clients good, honest advice under all circumstances, regardless of the potential impact to our bottom line. We believe that our patience – taking a longer-term view, even if it is out of line with market consensus – provides tremendous advantages for our investors.

Community and environment

We actively contribute to our communities, both as a firm and in supporting employees' individual interests. Both GMO and the Group are passionate about combating the impacts of climate change and sponsor many company-wide initiatives to reduce environmental impact. Programmes range from initiatives focused on recycling and reduced use of plastics, to making an annual donation to offset the carbon produced by employees' travel.

Arron Day Director

22 April 2021

Registered Office: 1 London Bridge London SE1 9BG

DIRECTORS' REPORT

For the year ended 31 December 2020

The Directors present their report and the audited financial statements of the Group for the year ended 31 December 2020.

DIRECTORS

The Directors, who held office during the year, and/or up to the date of signing, are:

A Bark

A Day

G Pottle

C Haley (appointed 1 January 2020)

P Zachos (appointed 4 February 2020)

T Pari (appointed 14 April 2021)

J P Mittaz (resigned 31 March 2021)

DIRECTORS' REPORT (continued)
For the year ended 31 December 2020

PILLAR 3

In accordance with the rules of the Financial Conduct Authority, the Company has published its Pillar 3 disclosure on the Company's website – https://www.gmo.com.

MATTERS OF STRATEGIC IMPORTANCE

Matters of strategic importance are disclosed in the Strategic Report in accordance with S414c(11) of the Companies Act 2006.

STATEMENT AS TO DISCLOSURE OF INFORMATION TO AUDITORS

As Directors, we have taken all the necessary steps to make us aware of any relevant information and to establish that the auditors are aware of that information.

As far as the Directors are aware, there is no relevant information of which the Group's auditors are unaware.

AUDITORS

The reappointment of RSM UK Audit LLP as auditors to the Company will be considered at a subsequent Board meeting.

Arron Day Director

22 April 2021

Registered Office: 1 London Bridge London SE1 9BG

REMUNERATION CODE

Introduction

This report has been prepared in accordance with the Remuneration Code (the "Code") adopted pursuant to SYSC 19A of the Financial Conduct Authority (the "FCA") Handbook as applicable to the Company, which is classified as a Level 3 firm.

Remuneration policy

The Company's remuneration policy is intended to ensure that the Company has a risk-focused remuneration policy which is consistent with, and promotes, effective risk management and does not expose the Company to excessive risk. The policy reflects the application of the FCA's Remuneration Code (the "Remuneration Code") and the FCA's principles of proportionality and reflects the Company's size and internal organisation and the nature, scope and complexity of its activities.

Link between remuneration and performance

The Company considers all appropriate factors in determining remuneration, including but not limited to: the Remuneration Code and the Company's remuneration policy, the Company's revenue and operating income for the current year, the Company's revenue and operating income forecasts for the next year, GMO LLC Group long-term and short-term performance, the scope of the employee's responsibilities, whether the employee achieved the objectives outlined at the beginning of the review period, the employee's performance during the year and over the long-term, (including how the employee demonstrated: that the employee acted in the best interest of the Company, including compliance with Company policies, the employee's commitment to the Company, and the employee's focus on the Company's directions and goals), the relevant business unit's performance during the year, client satisfaction levels and client relationship matters and any feedback from risk management and compliance functions.

Quantitative information on remuneration

For purposes of compliance with Capital Requirements Directive IV and pursuant to the requirements of the Remuneration Code, the Compliance Officer, in consultation with the CEO has identified those employees who are either senior management or whose actions have a material impact on the risk profile of the Company. The aggregate breakdown of remuneration payable by the Company to those employees is as follows:

Remuneration – Senior Management	2020 £	2019 £
Wages and salaries	3,420,910	3,228,640
Social security costs	465,831	380,351
Pension costs	33,334	64,889
,	3,920,075	3,673,880
Remuneration – Employees whose actions have a material impact on the risk profile of the Company	2020	2019
	£	£
Wages and salaries	4,141,191	4,637,659
Social security costs	570,134	. 638,196
Pension costs	6,712	30,047
	4,718,037	5,305,902

CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME For the year ended 31 December 2020

	Notes	2020 £	2019 £
	Motes		_
TURNOVER	2	19,679,185	27,636,581
Administrative expenses		(12,982,625)	(15,855,411)
Other operating income	2	11,544,653	3,685,676
OPERATING PROFIT	3	18,241,213	15,466,846
Interest receivable and similar income	4	170,205	46,026
Interest payable and similar expense	5	(3,731)	(1,929)
PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION		18,407,687	15,510,943
Taxation	7	(3,411,392)	(3,008,940)
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR ATTRIBUTABLE TO OWNERS OF THE PARENT		14,996,295	12,502,003
Other comprehensive income		-	-
TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE FINANCIAL YEAR		14,996,295	12,502,003
ATTRIBUTABLE TO OWNERS OF THE PARENT			

Notes on pages 16 to 28 form part of these financial statements. All activities relate to continuing operations.

CONSOLIDATED BALANCE SHEET as at 31 December 2020

	Notes	2020 £	2019 £
FIXED ASSETS	•	0.40.005	200.000
Tangible assets	9	349,306	323,039
CURRENT ASSETS		•	
Debtors	11	9,558,254	14,136,699
Cash at bank and in hand		11,497,731	15,138,773
		21,055,985	29,275,472
CREDITORS		•	
Amounts falling due within one year	12	(7,161,737)	(8,155,841)
NET OUDDENT AGGETO		10.004.040	21 110 621
NET CURRENT ASSETS		13,894,248	21,119,631
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES		14,243,554	21,442,670
CREDITORS: Amounts falling due after more than one year	12	(205,273)	(164,477)
		(·	(
PROVISIONS FOR LIABILITIES	13	(116,924)	(115,804)
NET ASSETS		13,921,357	21,162,389
NET AGGETG		10,321,001	21,102,003
CAPITAL AND RESERVES			
Share capital		2,500,000	2,500,000
Profit and loss account		11,421,357	18,662,389
		10001055	01160066
EQUITY SHAREHOLDER'S FUNDS		13,921,357	21,162,389

Notes on pages 16 to 28 form part of these financial statements. Approved and authorised by the Board of Directors on 22 April 2021 and signed on their behalf by:

Arron Day Director

22 April 2021

COMPANY BALANCE SHEET as at 31 December 2020

		2020	2019
	Notes	£	£
FIXED ASSETS			
Tangible assets	9	349,306	323,039
Investments	10	84,153	84,153
		422.450	407,192
CURRENT ASSETS		433,459	407,192
Debtors	11	9,318,095	13,970,972
Cash at bank and in hand		11,024,216	14,674,663
			· · ·
		20,342,311	28,645,635
CREDITORS			
Amounts falling due within one year	12	(6,703,956)	(7,772,786)
			00.070.040
NET CURRENT ASSETS		13,638,355	20,872,849
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES		14,071,814	21,280,041
TOTAL AGGLTO ELGO CONNENT LIABILITIES			
CREDITORS: Amounts falling due after more than one year	12	(205,273)	(164,477)
,			
PROVISIONS FOR LIABILITIES	13	(116,924)	(115,804)
			·
NET ASSETS		13,749,617	20,999,760
CARITAL AND DECERVED		٠	
CAPITAL AND RESERVES			
Share capital		2,500,000	2,500,000
Profit and loss account		11,249,617	18,499,760
EQUITY SHAREHOLDER'S FUNDS		13,749,617	20,999,760

Notes on pages 16 to 28 form part of these financial statements.

The Company is exempt under Section 408 of Companies Act 2006 from disclosing its own Statement of Comprehensive Income. The profit of the Company for the year was £14,987,184 (2019: £12,493,061).

Approved and authorised by the Board of Directors on 22 April 2021 and signed on their behalf by:

Arron Day Director

22 April 2021

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY For the year ended 31 December 2020

	Share capital	Profit and loss account	Total
	£	£	£
As at 1 January 2019	2,500,000	15,660,386	18,160,386
Profit for the year	-	12,502,003	12,502,003
Total comprehensive income	2,500,000	28,162,389	30,662,389
Dividends (note 8)	-	(9,500,000)	(9,500,000)
As at 31 December 2019	2,500,000	18,662,389	21,162,389
Profit for the year	-	14,996,295	14,996,295
Total comprehensive income	2,500,000	33,658,684	36,158,684
Dividends (note 8)	-	(22,237,327)	(22,237,327)
As at 31 December 2020	2,500,000	11,421,357	13,921,357

Reserves

Profit and loss account

The profit and loss account reserve represents cumulative profits and losses of the Group.

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY For the year ended 31 December 2020

	Share capital	Profit and loss account	Total
	£	£	£
As at 1 January 2019	2,500,000	15,506,699	18,006,699
Profit for the year	-	12,493,061	12,493,061
Total comprehensive income	2,500,000	27,999,760	30,499,760
Dividends (note 8)	-	(9,500,000)	(9,500,000)
As at 31 December 2019	2,500,000	18,499,760	20,999,760
Profit for the year	-	14,987,184	14,987,184
Total comprehensive income	2,500,000	33,486,944	35,986,944
Dividends (note 8)		(22,237,327)	(22,237,327)
As at 31 December 2020	2,500,000	11,249,617	13,749,617

Reserves

Profit and loss account

The profit and loss account reserve represents cumulative profits and losses of the Company.

CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT For the year ended 31 December 2020

For the year ended 31 December 2020	Notes	2020	2019
Operating activities		£	£
Operating profit		18,241,213	15,466,846
Adjustments for:		-, ,	, ,
Depreciation of tangible assets	9	46,858	66,670
Foreign exchange (gain)/loss	3	(3,179)	96,391
Gain on sale of Dutch branch	2	(7,095,267)	-
Operating cash flow before movement in working capital		11,189,626	15,629,907
Decrease in trade and other debtors	11	4,679,205	2,409,292
Increase/(decrease) in trade and other creditors	12	412,208	(2,121,710)
Interest received	4	18,827	46,026
Income tax paid		(4,855,030)	(2,518,059)
Net cash flows from operating activities		11,444,835	13,445,456
Investing activities			
Purchase of tangible assets	9	(86,445)	(108,176)
Net cash flows used in investing activities		(86,445)	(108,176)
Financing activities			
Dividends paid	8	(15,000,000)	(9,500,000)
Interest paid	5	(2,611)	-
Net cash flows used in financing activities		(15,002,611)	(9,500,000)
Net increase in cash and cash equivalents		(3,644,221)	3,837,280
Cash and cash equivalents at the beginning of the year		15,138,773	11,397,884
Effect of exchange rates on cash and cash equivalents	3	3,179	(96,391)
Cash and cash equivalents at end of the year		11,497,731	15,138,773
			

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the year ended 31 December 2020

		2020	2019
	Turnover by category	£	£
	Asset based fees	18,022,848	26,541,841
	Performance based fees	1,656,337	1,094,740
		19,679,185	27,636,581
	Other operating income by category		
	Management recharges	10,816,381	11,722,034
	Parent company cost allocation	(4,393,545)	(5,771,213)
	Investment advisory fee in respect of GMO IMC	(1,973,450)	(2,265,145)
•	Gain on sale of Dutch branch and the intangible assets	7,095,267	-
		11,544,653	3,685,676
2	ODEDATING DOGET		
3.	OPERATING PROFIT		0010
		2020	2019
	Operating profit is stated after charging / (crediting):	£	£
	Staff costs (note 6)	10,869,174	12,808,774
	Depreciation of tangible fixed assets (note 9)	46,857	66,670
	Foreign exchange (gain)/loss	(3,179)	96,391
	Fees payable to the Company's auditor for the audit of the Group's annual accounts	46,070	43,450
	Fees payable to the Company's auditor and its associates for other services: - The audit of the Company's subsidiary pursuant to legislation	7,965	6,942
	Operating lease charges: - Land and buildings	505,676	602,840
4.	INTEREST RECEIVABLE & SIMILAR INCOME		
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	2022	0010
		2020 £	2019
	Interest evision on each at hank		£
	Interest arising on cash at bank Interest charged on intercompany loan to GMO BV on sale of intangible assets	18,827 151,378	46,026
	interest charged on intercompany loan to GMO by on sale of intangible assets	131,310	-
		170,205	46,026

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) For the year ended 31 December 2020

5. INTEREST PAYABLE & SIMILAR CHARGES

Interest on taxation	2020 £ 2,611	2019 £
Finance costs arising on provisions	1,120	1,929
	3,731	1,929
6. EMPLOYEE AND DIRECTOR COSTS		
Remuneration - All Group and Company employees	2020	2019
	£	£
Wages and salaries	9,418,550	11,123,207
Social security costs	1,275,696	1,386,988
Pension costs	174,928	298,579
	10,869,174	12,808,774
The average monthly number of persons (including Directors) employed by year was:	the Group and C	company during the
By activity:	2020	2019
Management and administration	15	18
Client service professionals	5	. 8
Investment professionals		<u>9</u>
	<u>27</u>	35 ——
Damana di ang Dinastana and han mananana da ang ang ang ang ang ang ang ang ang an		
Remuneration – Directors and key management personnel		
	2020	2019
	£	£
Aggregate remuneration	407,088	1,762,320
Pension contributions	1,720	10,579
Total remuneration of Directors and key management personnel	408,808	1,772,899
Total Director emoluments (including pension contributions)	408,808	1,772,899
Total emoluments of the highest paid Director	408,808	1,339,901
Total social security costs of Directors and key management personnel	55,449	241,017

7. TAXATION ON THE PROFIT FOR THE YEAR

(a) Total tax expense recognised in the statement of comprehensive income, other comprehensive income and equity:	2020 £	2019 £
Current tax:		
UK corporation tax	3,381,392	2,997,662
Foreign tax	1,314	26,974
Double taxation relief	-	(27,669)
Adjustment in respect of prior periods	159,625	. 3,707
Current tax charge for the year Deferred tax:	3,542,331	3,000,674
Origination and reversal of timing differences	24,530	10,662
Adjustments in respect of prior periods (deferred tax)	(142,281)	(2,396)
Effect of tax rate change on opening balance	(13,188)	-
Total deferred tax	(130,939)	8,266
Total tax	3,411,392	3,008,940

7. TAXATION ON THE PROFIT FOR THE YEAR (continued)

(b) Reconciliation of tax charge

The tax assessed for the period is lower than the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019: higher than the standard rate of 19%). The differences are explained below:

	Profit on ordinary activities before	e tax			18,407,687	15,5	510,943
	Profit on ordinary activities multiplied by the standard			•			
	rate of corporation tax in UK of 19	9% (2019: 19%)			3,497,461	2,9	147,079
	Effects of:						
	Fixed asset differences				-		5,588
	Expenses not deductible for tax p	urposes			30,746		60,817
	Income not taxable for tax purpos	ses			(115,325)		(3,888)
	Adjustments in respect of previou	ıs periods			159,625		654
	Adjustments in respect of previou	ıs periods (defe	rred tax)		(142,281)		-
	Remeasurement of deferred tax for	or changes in ta	ax rates		(13,188) (669) (32		
	Foreign tax						
	Other movements				(4,977)		(22)
	Adjust closing deferred tax to ave	rage rate			_		(3,550)
	Adjust opening deferred tax to av	erage rate			-	2,294	
	Total tax charge for the year				3,411,392	3,0	08,940
	(c) Deferred tax assets and liabil						
	(c) Deferred tax assets and liabil	Asse			ilities		Net
	(c) Deferred tax assets and liabil		ts 2019 £	Liab 2020 £	ilities 2019 £	2020 £	Net 2019 £
	(c) Deferred tax assets and liabil Accelerated capital allowances	Asse 2020	2019	2020	2019		2019
		Asse 2020 £	2019 £	2020 £	2019 £	£	2019 £
8.	Accelerated capital allowances	Asse 2020 £ 145,778	2019 £	2020 £ (45,018)	2019 £ (30,177)	100,760 100,760	2019 £ (30,177)
8.	Accelerated capital allowances Tax assets/(liabilities)	Asse 2020 £ 145,778	2019 £	2020 £ (45,018)	2019 £ (30,177) (30,177)	100,760 100,760	2019 £ (30,177) (30,177)
8.	Accelerated capital allowances Tax assets/(liabilities) DIVIDEND Dividend paid on 2,500,000 ordina	Asse 2020 £ 145,778 145,778	2019 £	2020 £ (45,018)	2019 £ (30,177) (30,177) 2020 £	100,760 100,760	2019 £ (30,177) (30,177)
8.	Accelerated capital allowances Tax assets/(liabilities) DIVIDEND	Asse 2020 £ 145,778 145,778	2019 £	2020 £ (45,018)	2019 £ (30,177) (30,177) 2020 £	100,760 100,760	2019 £ (30,177) (30,177)

9. FIXED ASSETS - TANGIBLE ASSETS

Group and Company	Leasehold Improvements £	Office Equipment £	Furniture and Fittings £	Total £
COST	_	_	_	_
As at 1 January 2020	639,151	235,218	149,671	1,024,040
Additions	-	86,445	-	86,445
Disposals	(34,156)	(34,070)	(6,477)	(74,703)
As at 31 December 2020	604,995	287,593	143,194	1,035,782
DEPRECIATION				
As at 1 January 2020	383,943	171,342	145,716	701,001
Charge for the year	26,897	18,545	1,416	46,858
Disposals	(34,156)	(22,111)	(5,116)	(61,383)
As at 31 December 2020	376,684	167,775	142,016	686,475
NET BOOK VALUE				
As at 31 December 2019	255,208	63,876	3,955	323,039
As at 31 December 2020	228,311	119,817	1,178	349,306

10. FIXED ASSET INVESTMENTS

Investments in subsidiary undertakings At 1 January and 31 December 2020 Company £ 84,153

Additional information regarding the subsidiary held by GMO UK Limited:

Name of Company	Country of incorporation/registration and operation	Class of share held	Percentage of share held	Nature of business
GMO Investment Management Company (Ireland) Limited	Ireland	€1 Ordinary	100%	Investment management

11. DEBTORS

\$ (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1)	Group			Company	
	2020	2019	2020	2019	
•	£	£	£	£	
Due within one year:					
Other debtors	63,203	88,098	63,203	88,098	
Deferred tax asset	100,760	-	100,760	•	
Amounts due from parent undertaking	8,697,448	11,544,788	8,697,448	11,544,788	
Amounts due from fellow subsidiaries or					
other group undertakings	100,356	2,129,322	100,356	2,129,322	
Prepayments and accrued income	596,487	374,491	356,328	208,764	
					
Total debtors	9,558,254	14,136,699	9,318,095	13,970,972	

Unless there is a specific loan agreement in place, amounts due from the parent undertaking and other group undertakings are unsecured, interest-free and repayable as soon as practicable after the conclusion of each fiscal quarter. There are no loan agreements in place on the balances owing as at the balance sheet date.

12. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

	Group		Company	
	2020	2019	2020	2019
	£	£	£	£.
Trade creditors	33,586	46,382	29,235	42,190
Amounts due to parent undertaking	402,000	345,500	-	-
Taxation and social security	1,464,802	1,833,676	1,464,802	1,833,676
Corporation tax	206,634	1,541,973	206,623	1,541,942
Accruals and deferred income	5,054,715	4,388,310	5,003,296	4,354,978
Total creditors	7,161,737	8,155,841	6,703,956	7,772,786

Amounts due to the parent undertaking are unsecured, interest-free and repayable as soon as practicable after the conclusion of each fiscal quarter.

CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE AFTER MORE THAN ONE YEAR

	Group		Company	
	2020	2019	2020	2019
	£	£	£	£
Deferred tax liability	-	30,177	-	30,177
Leasehold incentive liability	205,273	134,300	205,273	134,300
Total creditors	205,273	164,477	205,273	164,477

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) For the year ended 31 December 2020

13. PROVISIONS FOR LIABILITIES AND CHARGES

	2020 £
At 1 January 2020 Charge for the year	115,804
Unwind of discount	1,120
At 31 December 2020	116,924
	

The above obligation relates to the expected cost of £126,395 for restoring the office back to its original state at the end of the lease agreement in 2029. The cost is an estimate based on a professional quote and the timing of payment may vary if the lease is renewed.

14. PENSION COMMITMENTS

The Company operates a defined contribution pension scheme with assets held in a separately administered pension fund for each member. Contributions totalling £Nil (2019: £Nil) were payable to the fund at year end. Contributions charged for the year were £174,928 (2019: £298,579).

15. CAPITAL AND OTHER COMMITMENTS

As at 31 December 2020, the Group had the following total minimum commitments under non-cancellable operating leases:

	2020	2019
Land and buildings:	£	£
Not later than one year	585,968	436,214
Later than one year and not later than five years; and	2,491,472	2,423,988
Later than five years	(2,251,060	2,891,831

16. ULTIMATE PARENT UNDERTAKING

The immediate and ultimate parent undertaking and controlling party is GMO LLC, a Limited Liability Company organised under the laws of Massachusetts USA, which is the parent of both the Company and the Group for which group accounts are drawn up.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) For the year ended 31 December 2020

17. RELATED PARTY TRANSACTIONS

During the year, GMO IMC received fee income from GMO Investments ICAV (the "ICAV"), for serving as the investment manager. Fees receivable from the ICAV for the year amounted to £2,025,855 (2019: £2,350,552). At the balance sheet date, GMO IMC was due £240,156 from the ICAV (2019: £165,508).

Following approval by the Directors, effective 1 January 2020, the Company (i) transferred the business of the Company's Dutch branch to its sister company, GMO Netherlands B.V. ("GMO BV") in exchange for the issue of shares in GMO BV, and; (ii) transferred the shares in GMO BV to GMO LLC by way of a dividend in specie, and; (iii) sold to GMO BV intangible assets representing underlying customer relationships and all related intangibles for certain clients domiciled in the European Union and European Economic Area. The intangible assets sold represented approximately 30% of the assets serviced by the Group. The Company's Dutch branch was deregistered from the Dutch Chamber of Commerce (KvK) effective 1 January 2020.

18. POST BALANCE SHEET EVENTS

There were no post balance sheet events relevant to these financial statements.